

Nu skal pensionisten slå vennerne i golf

FARVEL: Flemming Jul Jensens tid i Møns Bank rinder ud - men sjælen er stadig hos banken.

Af Lene C. Egeberg

STEGE: »Vi skal«. »Vi vil«. »Vi har planer om«.

Selvom Flemming Jul Jensen i denne uge har sidste arbejdsdag som direktør i Møns Bank, så er det tydeligt, at han mentalt slet ikke har sluppet banken endnu. Han tænker stadig i fremtidsform, selvom han ved en reception på fredag officielt giver nøglerne til chefkontolet videre til sin afløser, Per Sjørup Christiansen.

- Sjælen er her stadigvæk. Jeg arbejder til sidste dag, siger han under et interview i kontoret på Torvet i Stege.

- Jeg er passioneret i de ting, jeg gør. Det har jeg altid været, fortsætter han.

Det er blevet til 13 år i banken, som han kom til efter 27 år i Næstved Discontobank - Diba. I Diba lykkedes det ham at klatre hele vejen fra en elevplads til en plads i direktionen som meddirektør, men da posten som administrerende direktør blev ledig, stoppede Flemming Jul Jensens klatretur. Han blev konstitueret som adm. direktør og gjorde det klart, at han så sig selv i rollen på permanent basis, men det var et synspunkt, bankens bestyrelse ikke delte. De ville have en ny mand i spidsen, og så skilte parternes veje sig.

Forstår det stadig ikke

Flemming Jul Jensen var altså kvalificeret nok til at blive konstitueret i spidsen for banken i det, der var finanskrisisens første år - men ikke kvalificeret nok til at beholde posten.

- Jeg forstod det ikke dengang, og det gør jeg stadig ikke, siger han om den beslutning, som dog ikke førte til noget drama men blot en fælles beslutning om at gå hver sin vej.

Flemming Jul Jensens vej gik mod Møn og Stege, hvor hans langsigtede planer for Møns Bank hurtigt måtte lægges på hylden og en ny strategi lægges, mens finanskrisen efterhånden



Flemming Jul Jensen har været igennem både finanskrise, aktionæroprør og coronapandemi i sine 13 år hos Møns Bank. Foto: Jens Wollesen

også bed sig fast i provinsen.

- Det var en anden verden, vi gik ind i. Ejendomsværdierne faldt med 20-25 procent, så det var nogle meget store værdier, der gled ud af folks hænder, siger Flemming Jul Jensen.

I Møns Bank havde man i årene forinden haft en del tilgang af nye kunder på Møn og i Præstø, hvilket gav et godt fundament til at navigere gennem krisen - og i 2012 og 2013 var man så i en position til at overtage Fanebjerg Sparekasse og Kongsted Sparekasse. Imens måtte mange andre lokalbanker opgive ævred, og som årene gik blev de store bankers filialer i provinsen også færre og færre.

Tilbage stod Møns Bank, som med sin lokale tilstedeværelse øgede sin relevans overfor lokalbefolkningerne og efterhånden åbnede nye filialer i Næstved, Vordingborg og Rønnede.

Lokal tilstedeværelse forpligter

Det er noget, der forpligter, mener Flemming Jul Jensen, og ikke blot i form af traditionel bankforretning, men også i form af bankens engagement i lokalområderne. En lokal bank, der involverer sig aktivt i området,

påvirker på vidt forgrenede måder - fra at stimulere erhvervslivet til at hjælpe med at holde foreningslivet i gang.

- Det er noget, vi er meget bevidste omkring. Men det er ikke altid, vi er lige gode til at forklare, hvilken forskel vi gør. Vi gør det ofte indirekte, siger Flemming Jul Jensen og opremser så en række projekter, hvor banken har været en drivende kraft men ikke nødvendigvis på en synlig måde for den brede offentlighed.

Det gælder eksempelvis opkøbet og nedrivningen af det forfaldne Ellens Cabaret i Stege, som skete via den af Møns Bank oprettede Fonden for Møns Bygningsfornyelse.

Eller udviklingen af Klintholm Havn, som begyndte på bankens initiativ via Initiativgruppen for Byggeri og Miljø og som i sidste ende var med til at bane vej for havnens udpegnings som servicehavn for havvindmølleparken Kriegers Flak.

- Vi er med til at give sammenhængskraft i lokalområderne og har været inde og »prikke« rigtig mange steder, siger Flemming Jul Jensen.

Den fortælling er så vigtig,

Aktionæroprør viste sammenholdet

STEGE: Flemming Jul Jensen har ikke alene stået i spidsen for Møns Bank gennem finanskrisen og seneste coronapandemien. Det var også ham, der sammen med bestyrelsen pludselig stod ansigt til ansigt med en gruppe oprørske aktionærer, som midt i 2013 fremtvang en ekstraordinær generalforsamling med det formål at få udskiftet både Flemming Jul Jensen selv og den samlede bestyrelse, som man ikke mente gjorde det godt nok.

Oprøret blev slået til-

bage med stor opbakning fra de øvrige aktionærer men er stadig en af de ting, Flemming Jul Jensen tager med sig fra banken.

- Det var meget lidt kønt at se på, siger Flemming Jul Jensen, og fortsætter:

- Omvendt viste det sig også, at når der kom nogen udefra og ville det skidt for lokalområdet, så kunne vi godt stå sammen. Det var med til at sætte værdien af lokalbanken på nethinden, siger han.

leg

at Møns Bank lige nu går med planer om at oprette en egentlig kommunikationsfunktion, som hidtil har været »gemt væk« under HR/Marketing/Service.

Den største trussel

- Den største trussel mod banken er, hvis vi ikke er i stand til at forklare omgivelserne den forskel, vi gør i

lokalområdet. Hvis folk ikke ved det, kan de lige så godt bruge Danske Bank eller Nordea. Og jo mere digitalisering, der kommer ind mellem kunderne og banken, jo større bliver den trussel. Vi skal sikre os, at vi afleverer et stærkt aftryk i lokalområdet, siger Flemming Jul Jensen.

Det er ikke alle, der synes,

Møns Bank gør nok. Fra tid til anden opstår der diskussioner på især sociale medier med skuffede eller forurettede beretninger fra folk, der er blevet afvist af banken. Det er diskussioner, Flemming Jul Jensen med mellemrum også har fulgt med i.

- Man kan aldrig gøre nok, men ser man på vores risiko-profil, synes jeg vi løber rigtig meget risiko, siger han.

Det er bankens aftryk på lokalområderne, han især tager med sig på vej væk fra Møns Bank. At man konkret kan gå ind og se på områder og projekter, hvor banken har gjort en forskel.

Flemming Jul Jensen begyndte i Møns Bank under finanskrisen, og han takker af i slipstrømmen af coronakrisen, som det også er lykkedes at komme godt igennem med det, der på bankens generalforsamling i sidste uge blev præsenteret som »et historisk godt resultat«.

Nu er det ham, der skal stå udenfor og kigge ind i banken - og det kommer han også til at gøre, forsikrer han:

- Jeg kommer ikke til at sige helt farvel. Vi har jo blandt andet den årlige julefrokost for tidligere medarbejdere, siger han.

Dårlig vinder

Ellers skal tiden som pensionist i en alder af 60 år gå med alt det, der ikke har været tid til før nu: Rejser, læsning, børnebørnene, sommerhuset og hvad, det ellers kan blive til. Et par bestyrelsesposter indenfor den finansielle verden stiller han sig også til rådighed for, bare for ikke helt at slippe det, der har været hans liv i 40 år.

Og så skal der spilles golf. Flemming Jul Jensen hader at tabe, og beskriver også sig selv som en dårlig vinder:

- Jeg kan godt lide at hovere, griner han.

Det kan der måske blive plads til på golfbanen:

- Jeg har nogle venner, der siger, at de ikke kan tabe til en pensionist. Men det kan de komme til, lyder det med et kampberedt glimt i øjnene.

TID OG STED

BIOGRAFER

Onsdag

19.00: »The lost daughter«

Torsdag

14.15: »Parallele mødre«
19.00: »The lost daughter«

UDSTILLINGER

Liza's Gallery, Farverstræde 6, 4780 Stege: Åbent fredag 11-16 og lørdag 11-14.

Galleri Ewald, Sønderogsvej 101, Svensmarke, 4780 Stege: Åbent søndage 11-17

eller efter aftale på tlf. 2672 2600.

Galleri Borre 326, Klintevej 326, 4791 Borre: Åbent torsdag-søndag kl. 11-18.

Galleri Rune, Storegade 20A, 4780 Stege: Åbent mandag-fredag kl. 11-17, lørdag kl. 11-13.

Thorsvang Danmarks Sam-

lermuseum, Thorsvang Alle 7, 4780 Stege: Åbent torsdag-søndag fra kl. 10-17.
Møn Bibliotek, Møllebrøndstræde 12, 4780, Stege: Betjent bibliotek man-ons kl. 12-16, torsdag 12-17, fredag 10-13.

7 klip og en betinget frakendelse

112: Det gik ikke så godt for bilisterne, da færdselspolitiet mandag gennemførte en automatisk fartkontrol på Kostervej, hvor fartgrænsen er 60 kilometer i timen.

I tidsrummet fra 19.59 til 22.14 blev 89 bilister kontrolleret, og 32 af dem kørte for stærkt.

Syv af dem så stærkt, at det udløser et klip, og en enkelt bilist, der kom helt op på 113 km/timen indkasserede en betinget frakendelse af kørekortet.